
 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  

МР «ДЕРБЕНТСКИЙ  РАЙОН» 
 

368600, РД, г. Дербент, ул. Буйнакского,10                                                derbentruo@mail.ru 

 

«12» мая 2020 г.                                                                                №62 

                                                         Приказ 

Об организованном окончании 

2019-2020 учебного года 

  

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, в 

целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 

2020г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях 

обеспечения оптимальных условий реализации основных образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, 

приказываю: 

1.Руководителям образовательных организаций: 

1.1.Завершить 2019-2020 учебный год для учащихся 1-11 классов 25 мая 2020 

года. 

1.2.В образовательных организациях издать приказ по организованному 

окончанию 2019-2020 учебного года. 

1.3.Образовательным организациям в установленном порядке внести 

изменения в основные общеобразовательные программы, в том числе 

учебные планы, календарные учебные графики, рабочие программы учебных 

дисциплин. 

1.4. Продолжить до конца учебного года обучение в дистанционном формате, 

учитывая соблюдение всех установленных норм, направленных в 

образовательные организации рекомендаций: реализация 

дифференцированного подхода обучения, индивидуализация 

образовательного процесса, недопущение перегрузки заданиями 



обучающихся, обеспечение сохранности здоровья детей, соблюдение 

требования к продолжительности непрерывного применения технических 

средств обучения. 

1.5.В срок  до 25.05.2020 г. дистанционно провести педагогический совет о 

переводе обучающихся 1-8, 10 классов в следующие классы и о допуске 

обучающихся 9,11 классов к итоговой государственной аттестации в 2020 

году. 

1.6. По мере улучшения эпидемиологической обстановки организовать сдачу 

учебников обучающимися. Для исключения большого скопления  учащихся 

предварительно составить график. 

 

2. Информационно-методическому центру: 

2.1. Провести полный анализ деятельности образовательных организаций по 

выполнению учебных программ по общеобразовательным предметам в   срок 

до 25.05.2020г. 

2.2. Определить количество нереализованных часов в текущем учебном году, 

тем рабочих учебных программ по предметам и всем курсам внеурочной 

деятельности (по каждой образовательной организации). 

2.3. Запланировать в календарно-тематическом планировании рабочих 

учебных программ реализацию вышеуказанных тем в начале 2020/2021 

учебного года. 

 

3.Возложить персональную ответственность на руководителей 

образовательных организаций за реализацию образовательных программ и 

федеральных государственных стандартов в соответствии с частью 7 статьи 

28 ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об образовании в РФ» в полном объеме. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


